
atlstrond o Porar o pcr\rc,drn

EDITAL DE PREGAONq OI/2O23
PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N9 446.436 / 2023
TERMO DE CONTRATO N' 446.436.09 /2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBIETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS
DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MÂ

PARA PARTICIPAçÃO EXCLUSM DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
EQUIPARADAS

TERMODECONTRATO

01- DASPARTES

1.I- PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRÂ DO RIACHÃO - MA . SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - inscrita no CNPJ n" 01.612.338/0001-67, com endereço na
Rua São José, n%77, Centro, CEP: 65.668-000 - Sucupira do RiachãoilvÍA, neste ato representada pela
Secretária de Administração a Sra. Klévia Maria Lima de Sousa, brasileira, portadora da Cédula
de Identidade RG sob o r" 040174772010-3 SSP IA, inscrito no CPF sob o n 045.725.553-62,
doravante denominado, simplesmente, CONTRATANTE;

1.2-PAULO R. SOUZA COELHO COMERCIO, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n" 27.712.86610001-81, localizada na rua Joaquim Távora, no 606, Cajazeiras - São João dos Patos -
MA, neste ato representada pela senhor Paulo Ricardo Souza Coelho, portador (a) do R.G. N'
0519546020142 SSP/MA, e CPF no 617.921.613-44, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA.

02. DO SUPORTE LEGAL
2.1- Este Contrato se fundamenta nas disposições consubstanciadas pela Lei Federal n' 10.520/02

subsidiariamente pelo Decreto n" 01212O20, de 20 de Novembro de 2020, subsidiariamente
com a Lei Fedetal n",8.666t94 e ainda Lei Complementar n" 12312006 e Licitação PREGÃO
ELETRONICO N'001/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob o regime de

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO- Processo Administrativo n" 446.43612023 e

convenções estabelecidas neste Instrumento, bem como nas normas inerentes à matéria e ainda no

dito certame.

03- DO OBJETO

3.I-CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios diversos, destinado as secretarias municipais de
Sucupira do Riachão- MA, em conformidade com Anexo I (Termo de Referência) e Proposta de
Preços da Licitante;

Página I



íBtrôÍtd Ô pcrrcr 'o povc,dnr

3.2- Para a execução do objeto deste ConEato, deverá a CONTRATADA obedecer às instruções e
orientações do setor da Secretaria Municipal de Administração, para o fiel cumprimento ora
contratados.

04. DO REGIME DE EXECUÇÃO
4.1- Os fornecimentos serão feitos em conformidade com os termos da Licitação, Pregão Eletrônico no

00112023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de execução indireta sob o regime de

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, nos termos estatuídos pelo Art. 06, Inciso VIII,
alínea "a" da Lei no 8.666193.

05- DO FATO GERADORCONTRATUAL
5.1- O presente Instrumento Contratual foi firmado em decorrência do Despacho Homologatório e

Adjudicatório pela Secretária Municipal, concemente à Licitação instaurada na modalidade
Pregão Eletrônico no 001/2023- Processo Administrativo n' 446.43612023 e de conformidade
com os ditames da Lei n' 8.666/93 e alterações posteriores.

06- DO VALOR
6.1-0 VALOR GLOBAL, para o Fomecimento dos objetos, para Secretaria Municipal de Administração,

objeto deste Contrato no valor de R$ 35.272,00 (TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS).

07- DOTAÇÃO ORÇAMENTARTA
7.1- As despesas decorrentes deste procedimento correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

0401 - Secretaria Municipal de Administração Geral;
04.122.0002.2013.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração Geral;
3.3.90.30.00 Material de Consumo.

08. PRAZO:
8.1-O PRAZO de vigência do presente contrato senl de até 3U1212023, com início na data da

assinaturq podendo ser prorrogado se necessário, somente mediante Aditivo Contratual, nos

termos estabelecidos pela Lei Federal n' 8.666/93 e alterações posteriores;
8.2- O prazo para início dos fomecimentos será logo após a data da emissão da respectiva Ordem de

Fomecimentos;

8.3- Os prazos de início de etapas de execução, de conclusiio e de entrega admitem prorrogação mantida
as demais Cláusulas do Contrato e assegurada à manutenção de seu equilíbrio econômico-
financeiro, desde que oconam alguns dos seguintes motivos, devidamente autuados em processo:

a) Alteração do projeto ou especificações, pela Administração;
b) Superveniência de fato excepcional ou imprevisível, estranho à vontade das partes que altere

--

fundamentalmente as condições de execução do contrato;

Pâeir:a2



tit hlBtro11d o pcrrc! o povo

c) Interrupção de execução do contrato ou diminuição do ritmo do trabalho por ordem e no interesse da

Administração;
d) Aumento das quântidades inicialmente previstas no contrato, nos limites permitidos pela Lei;
e) Impedimento de execução do contrato por fato ou ato de terceiro recoúecido pela Administração em

documento contemporâneo à sua ocorrência;

f) Omissão ou atraso de providências a cargo da administração, inclusive quanto aos pagamentos pÍevistos
de que resulte, diretamente, impedimento ou retardamento na execução do contrato, sem prejuízo
das sanções legais aplicáveis aos responsáveis.

09- DÂS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
9.1- Os pagamentos serão efetuados através de transferência eletrônica diretamente na conta corrente do

CONTRATADO na Tesouraria da CONTRATANTE;
9.2- Os pagamentos serão realizados conforme a execução dos fornecimentos, em até 05 (cinco) dias

conúados da data de emissão ds nota Íiscal (DAllFE), condicionados a Ordem de

Fornecimento devidamente atestados pelo setor competente.
rO- DO REAJUSTAMENTO
10.1- Os preços dos objetos em referência serão fixos e não sofrerão Íeajuste durante a vigência deste

Contrato, de acordo com os termos estâbelecidos pela legislação vigente e atinente à matéria,

ressalvados os casos estipulados neste contÍato;

10.2- No caso de prorrogação do Conhato, só poderá haver reajuste, se existir acordo entre as partes, nunca
contrariando, qualquer que for algum índice oficial estabelecido pelo Govemo Federal.

1I. DAS PENALIDADES
1l.l- Pelo inadimplemento total ou parcial do presente Contrato, ficaní a CONTRATADA sujeita às

seguintes penalidades, a critério do CONTRATANTE, garantida a prévia defesa:

11.1.1- Advertência;
11,1.2- Multas;
11.1.3- Suspensão temponíria de participação em Licitação e impedimento de contratar com a

Administração pelo prazo de 08 (oito) meses;

11.1.4- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração enquanto perdurarem

os motivos determinados da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a
CONTRATANTE.

T2.MULTAS
l2.l- Ressalvados os casos fortuitos ou de força maior, devidamente comprovado, ou ainda situações que

o CONTRATANTE caberia obviar, a CONTRATADA incorrerá nas seguintes multas:
(a Por dia que exceder o prazo de entrega do material, 0,01% (um centésimo pôr cento) do valor atualizado

do contrato;

b) Multas variáveis de l% (um por cento) do valor atualizado do contrato:
b.1) - Se a entrega do material não atender o andamento de acordo com Cronograma;

YÍ

Página 3



 

YÍ
d.ll nlatrond o porro o Povo

b.2) - Se Não efetuar a entrega do objeto deste instrumento, de acordo com as nonnas, manuais,
instruções e especifi cações;

12.2- As multas estabelecidas serão entendidas como independentes e cumulativas:
12.1.3- A CONTRATADA terá o limite de 03 (três) dias úteis, contados da data da publicação da

penalidade no órgão oficial, para recolher a multa aos cofres do Município;
12.1.4- Os recursos contra a multa aplicada deverão ser feitos no pfttzo máximo de 05 (cinco) dias úteis,

nas condições do Art. 109, Inciso I, alínea "f' da Lei no 8.666193.

13- DA RESCISÃO
13.1- Constitui motivo para rescisão deste Contrato os Incisos de I a XVII do Art. 78 da Lei no 8.666193,

afinlizada pela Lei n" 8.883/94;

13.2.- A rescisão do presente Contrato poderá ser:

a) Amigável - por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de licitação, desde que

haja conveniência para o CONTRATANTE;
b) Administrativa - por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos

Incisos I a XII e XVII do Art. 78 da Lei no 8.666193;

c) Judicial - nos termos da Legislação Processual.

14- DAALTERAÇÁO DO CONTRATO

14.1- O Contrato poderá ser alterado, com as devidas justificativas, nos termos do Artigo 65 da Lei
8666193 e alterações, de comum acordo entre as partes e somente mediante aditivo contratual e,

em especial, nos casos abaixo:

I - Unilateralmente pela CONTRATANTE:

a) Quando houver modificação das especificações, para melhor adequaçÍio técnica aos seus

objetivos;

b) Quando necessária a modificaçâo do valor contratual em decorrência de acréscimo ou

diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos pela Lei Federal n.o 8.666193:

4.1.2- A CONTRATAITA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou
supressões que se fizerem os materiais, em até 25Yo (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato;

14.1.3- Quaisquer tributos ou encargos criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de

disposições legais, quando ocorridas após a data da apresentação da proposta, de comprovada

repercussão nos preços contratados, implicarão a revisão destes para mais ou menos, conforme o

ca§o;

Pé47na 4



iBtrôitd o poro o p o\rct

14.1.4- Em havendo alteração unilateral do contrato que aumente os encargos da CONTRATADA, a

CONTRATANTE deverá restabelecer, por aditamento, o equilíbrio econômico-financeiro inicial,

nos termos preceituados pelo § 6'do Art. 65 da Lei Federal n'8.666/93;

14.1.5- As alterações do valor do contrato, decorrente de modificação de quantitativos previstos, revisão

de preços bem como a prorrogação de prazos e o seu desequilíbrio financeiro, serão formalizadas

pôr lavraturas de Termo de Aditamento, pôr acordo das partes, conforme disposição legal conüda

no artigo 65 e seus incisos e parágrafos da Lei 8.666/93.

15- DAS OBRTGAÇOES DA CONTRATADA

15.1- O Contrato deverá ser executado fielmente de acordo com as cláusulas avençadas, sendo obrigações
daCONTRATADA:

a) Executar os serviços, objeto do presente Contrato, com absoluta diligencia e perfeição;

b) A CONTRATADA é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às
surs expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou
inconeções resultantes dos serviços, objeto deste instrumento contratual;

c) A CONTRATADA é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo na execugão do contrato, não excluindo ou reduzindo essa
responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

15,2- Os acréscimos, supressões ou modificações que incorram os fomecimentos complementares ou
extraordiniírios, respeitados os limites da Legislação vigente, serão objetos de alterações unilateral
do Contrato, e serão formalizados através de um único documento, quando do recebimento do
objeto ora contratado;

15.3- A CONTRATADA é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais,
resultantes da execução deste ContÍato;

15.4- A CONTRATADA responsabiliza-se pelo fiel cumprimento das obrigações pertinentes aos
Fornecimentos objeto deste Contrato;

15.5- A CONTRATADA fica ciente e se responsabiliza pelos fornecimentos de acordo com o Anexo,
com acompanhamento através dos seus Secretrírios, que se encarregará de repassar as orientações
para arcalização do mesmo;

I6-DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE
16.1- A CONTRATANTE se responsabiliza pelo pagaÍnento nas condições estabelecidas neste

Instrumento;
16.2-Fica a Secretríria de Administração a Sr. Ktévia Maria Lima de Sousa, responsável pelo

acompaúamento da execução objeto deste Instrumento Contratual;

^ Yí

16.3- Publicar o Extrato deste Instrumento na forma da Lei;

Página 5



dÍtr

b--
"0. 

3r.r^

irlstiond <r porcl o povo

16.4- Fomecer à CONTRATADA todas as orientações e subsídios necessários ao bom e fiel cumprimento
do objeto deste Contrato;

16.5- Notificar a CONTRATADA no caso da existência de alguma contrariedade relacionada aos serviços
prestados e andamento.

17-DAVINCULAÇÃO
17.1- O presente Contrato vincula-se ao Processo Administrativo n" 446,43612023 - Pregão Eletrônico

n" 001/2023, e seus anexos, bem como a proposta apresentada, vencedores do certame.

18- DO DOMICÍI,IO n rOnO
l8.l- As partes elegem como domicílio legal, o Foro da Comarca de São João dos Patos, Estado do

Maraúão, para dirimir quaisquer litígios decorrentes deste Contrato, excluindo-se qualquer outro
por mais privilegiado que sejam desde que não possam ser resolvidas amigavelmente.

19- DA ASSINATURA
19.1- E, por estarem devidamente acordados, declara as partes aceitarem as disposições

estabelecidas nas Cláusulas deste Instrumento, sujeitando-se às normas contidas na Lei Federal no

8.666193, afi:alizada pela Lei n'. 8.883/94, bem como as demais normas complementares,

assinando este Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas)

testemunhas.

Sucupira do Riachão- MA, 08 de março de 2023.

(À c-
MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO

SECRETARIA MI'NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ N" 01.612.338/0001-67

KLÉVIA MARIA LIMA DE SOUSA
cPF N'045.725.553-62

PAULO R. SOUZA COELHO CO
CNPJ N" 27.712.866/0001-81

PAULO RICARDO SOUZA COELHO
cPF N'617.921.613-44

O-MA

TES s

I

,e..\,.. G\^ o5.t i{I0 5() 3- q8

Página 6



da!1 ni3tr'or.la, o pqro o Povo

EDITAL DE PREGÃO N'OI/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 446.43612023
TERMO DE CONTRATO N" 446.436.0912023

Á:

PAULO R. SOUZA COELHO COMERCIO, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ no
27.712.86610001-81, localizada na rua Joaquim Távor4 no 606, Cajazriras - São João dos Patos - MA,
neste ato representada pela seúor Paulo Ricardo Souza Coelho, portador (a) do R.G. N'0519546020142
SSP/MA, e CPF no 617.921.613-44.

Pela presente Ordem de fomecimento, autorizamos V.SÍ', FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DIVERSOS, conforme Relatório de Apuração de Preços ANEXO I, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

Sucupira do Riachão - MA, 08 de março de 2023.

d/--
SECRETÁRIA

KLÉVI
MUNICIPAL DE ADMINISTRA
A MAzuA LIMA DE SOUSA

ÇÃo

cPF N. 045.725.553-62

ORDENADORA DE DESPESAS

CONTRATANTE

Recebidoem: {fuO2:N}L

Assinatura
PAULO R. SOUZA COELHO COMERCIO
CNPJ N. 27.712.866/0001-81
CONTRATADA

f--l .À

Pâgina7



Prafalturo

Tit n rcr n

d.

ist d o Pclrcr o Pcr\ro

AI\EXO I

7 -L<

FRUTAS E VERDURAS

ITEM DESCRTÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT
VALOR

UNIT. VALOR. TOTAL

70 ABACAXI Kg 150 RS 2,40 RS 360,00

7l ABOBORA Kg 30 R$ 2,40 R§ 72,00

72 ACELGA Kg 40 R$ 5,90 Rs 236,00

73 ALFACE Unid 80 R$ 2,10 R$ 168,00

74 ALHO Kg 25 R$ 13,80 R§ 345,00

75 BANANA Kg 250 RS 4,00 R$ 1.000,00

76 BATATA DOCE Kg 100 RS 3,00 R$ 300,00

77 BATATA INGLESA Kg 200 RS 5,00 R$ 1.000,00

78 BETERABA Kg 90 R$ 4,40 RS 396,00

79 CEBOLA Kg r50 R$ 5,00 R$ 750,00

80 CENOURA Kg 100 R$ 4,30 RS 430,00

8l CHEIRO VERDE Unid 90 RS 2,20 RS 198,00

82 INHAME Kg 80 RS 3,80 R$ 304,00

83 LARANJA Kg 150 RS 2,60 R$ 390,00

84 MAÇA Kg 190 R$ 8,40 R$ 1.596,00

85 MACAXEIRA Kg 90 RS 4,30 R$ 387,00

86 MAMÃO Kg r00 RS 3,80 R$ 380,00

87 MELANCIA Kg 200 R$ 1,80 R§ 360,00

88 MELÃO Kg 200 R$ 3,80 R$ 760,00

89 PEPINO Kg 50 RS 3,30 R$ 165,00

90 PIMENTÃO Kg 30 R$ 5,00 RS 150,00

9l REPOLHO Kg 80 R$ 3,50 R§ 280,00

92 TOMATE Kg 150 Ri§ 7,50 R$ 1.125,00

93 UVA Kg 150 R$ 7,80 R$ 1.170,00

94 CHUCHU Kg 80 RS 2,00 RS 160,00

TOTAL R$ 12.482,00

CARNES E FRIOS

ITEM DESCRTÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT Rt$ 0,00 VALOR. TOTAL

95 BISTECA SUINA Kg 50 R$ 20,00 RS 1.000,00

96 CALABRESA Kg 100 R$ 19,60 R$ 1.960,00

97 CARNE BOVINA TIPO I Kg 120 R$ 29,00 RS 3.480,00

98 CARNE BOVTNA MOIDA KG 120 RS 28,40 R$ 3.408,00

99 COSTELA BOVINA Kg 90 RS 20,00 R$ L800,00

100 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Kg 100 RS 16,00 RS t.600,00

l0l FÍGADO BOVINO Kg 40 R$ 16,00 ^ RS 640,00

Página 8



d-

rú'! Íi i3t ro n (, o PGlrol cr po\ro

t02 FRANGO Kg 150 RS 17,00 RS 2.550,00

r03 PEITO DE FRANGO Kg r00 R$ 19,80 R$ 1.980,00

104 SALSICHA Kg 200 RS 10,50 RS 2.100,00

l0s PRESUNTO Kg 20 RS 16,80 R$ 336,00

106 QUEIJO MUSSARELA Kg 20 RS 16,80 R$ 336,00

107 OVOS BRANCOS, CARTELA C/30 UND CART. 100 R$ 16,00 R$ 1.600,00

TOTAL R§ 22.790,00

TOTAL GERAL R$ 35.272,00

(TR|NTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)

@
Página 9



*
DIARIO OFICIAL

D(} a6rrúo $4 xrraErÂn

Puuicado rÚ,t: IOSE WARLEN BÀR&OSA DA SILVA
C& i go i de nti fr cadot : ía677 7 90b4afê89f 222a9 8ccd5§ 84 a

415./$15/2023. CO TTATAiITE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (Fi,IS)

DE SUCUPIRA DO RTACHÀO-MA, CÍ{pJ it,3 12.095.429/0001-99,
rêpresentado pela Secrêtária li,lunicipal de Saúde, a Sra. Luarâ Uma
Porto Carvalho, inscrita no CPF
I{,' 053.112.443-64. CO IRATADA: ELll{E i, FEniElnl -
IrlE, lnrcrltr no CllpJ ll.' f3,977.367/0O01-01, n.rt. lto
ÍGprBGnt d. p.l. Srr. ELI E RIBEIRO fCnnElRA, lnrcrltt ro
cPF r{.. 8{1,998,603{6. OqETO! CONTRATAçÃO DE EUPRESA PARA
FORNECIMEI{TO DE GÊ EROS ATIUENÍCIOs DIVERSOS, DESÍNADO AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÃO-T4A, PARA
PART|C|PAçÃO EXCLUSTVA OE M|CROEMPRESAS, Eti,tpRESAS DE
PEQUEI,IO PORTE E EQUIPARADAS. VALORT Rg 96.492,00 (noventa e
seis mll, quatrocêntos e noventas e dols reals).
ORç^tíEÍ{T^RlA: 15Ol - tundo iiunicipal
10.f22.0002.2089.0000 - Manutênção e Funcionàmênto do Fundo
Munlclpal de saúdê; 3.3.90.30.00 - Materlôl de Consumo. PIAZO: lú
3Ul2/2023, com lníclo nr drt d. ú3lnrtuÍ.. 3UPORTE LlcALr
lcl F.d.nl n.r l0,52OrO2 iublldl.rltm.ntâ palo D.cruto n,.
01?2020, d. 20 dc not.mbrc d. 2020, subrldhdtm.nt com !
L.l F.d.r.l n.' 8.66ô/94 . .lnd. L.l Compl.n.nt!? n,.
123/2006. ÂSSI ATURA DO CO TR TO: 08 dê março de 2023.
Luara Lima PoÍto Carvalho.

Publkado W: IOSE WARLEN BAR80/SÀ DA SILVA
Cód i g o idqttifr cador 7f:297 7 6bf44d7 7d 6e9 i3êl 1 k19d2 351

3. PREG^O SOUZA COELHO COIIERCIO, lnicrlto no C p, Ít..

EXTRATO DE COllTiATO X.r aa6.43ô.O9r202t. PREGIO
ELETRÔ rCO .r OU202t. PiOCESSo rD[|Í{STnATn,O X..
446.436/2023. COITnATA]|TI! PREFEITURA i'tUt{tCtPAL DE
SUCUPIRA DO RIACHÃO-iIA, através da Secretarta Uuntclpat de
Admlnlstração, Ct{PJ 11.. 91.612.338/0001-67, reprêsentadâ peta
Secrêtária Munlcipal de AdministrÊçáo, a Sra. fEvh Íi{aÍla Lima de
Sousâ, lrlscrltE no GFF X.' 045.725.553ó2. COI|TnAT DO: PAULO R.

RICAI,DO SOUZA COEIHO, lnscÍlto no CpF .ô
517.921.613-4a. OUETO: COiITRATAçÃO DE ElilPRÊSA PARA
FOR].IECII4EÍ{TO DE GÊNEROS AUT,IEI{íCIOS DT!/ERsOs, DESNÍ{ADO AS
SECRETARIAS IIU],IICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÂO.iIA, PARA
PART|CTPAÇÃO EXCLUSTVA DE ]i CROEMPRESAS, EITPRESAS DE
PEQUEiIO PoRTE E EQUIPARÂDAS. VAIOi: R$ 35.272,00 (Ílnta e cinco
mil, duzêntos ê sêtênta . dols reals), DOÍlçlO Of,çAll I&UA:
0401 - SêcrêtaÍ1. Munlclpal dê Admlnlstração cêral;
04.122.0002.2013.0000 - lilanutenção e Funclonamento da S€cEtôria
de MministÍação Gerâl; 3.3.90.30.00 - atêrlal dê Consumo. pIÂ!O:
Aú 3Uf2/2023, com lníclo nr drt! d! §dn.ütn. §UPOiTE
LEGAL: l.l FGd.Í.| n.r 10.520/02 aubrldLÍl.müta Falo D.clrto
n.' 012/2020, d. 20 d. nry.nbro d. 2020, tubrldlrdrndt
com. L.l F.dânl n.'l.C66r9il . drdr Lal CompLm.rt r rl..
123/2006. ASSIXAIUiA DO COllIiATO3 08 dê mâÍso dê 2023.
Kévla li,laÍia Llma de Sousa.

rul'lkaú rolr'|O§EWA Êt 8ÂR8OS/I AA SnYÁ
C&igo tutenfifrc,doc 3b7m7.fl70a97üô6€,/ú46;t08i2b538

EXTRATO DE COtfTt^TO 1{.r aa6.a36.r0208, prEcÁo
ELEÍRôX|OO .r Orn023

D! COI|TIITO .r aa6.436.r0/2023. pnEGlO
I.r ou202t. PRoctsso 

^Dln 
tsTn flvo f,.r

446,a3ô/2o23. CO Ti TAÍITE: PREFEITURA uUÍ{lClPAL DE
SUCUPIRA DO RIACHÂO-iIA. .través da Secretarla Municipal de
Saúde, CÍlP, ll.e 01.612.338/0001-67; represêntâda pela Secrêtárla
Municlpaldê Saúdê; a Sra. LuaÍa Um. PoÍto GÍvalho, iÍrscíta no CPI

corERcto, ln*db m clll 1l.. 27.712.860/0001{1, n.rb .ro
ruprrl.nt do p.lo Sn PAITLO ruCrnDO 90UZ OOElrlO, lntcÍfto
no cPr Ír.. 517.921.613{a. OTTETO! COi]TRÂTAçÂO DE EÍrlpRESA
PARA FORI{ECIUENTO DE GÊI{EROS ALIi{ENTICIOS DIVERSOS,
DESTII{ADO AS SECRETARAS MUNICIPAIS DE SUCUPInÂ OO RIACHÂO-
MA, PARA P,ARTTC|PAçÃO EXCLUSTVA OE ICROEÍi{PRESAS, EtitpRESAS
DÊ PEQUENO PORIE E EQUFARADAS. VALOT! RI 37.824,00 (triNtA E

setê mil, oitocentos ê vlntê ê quatro rêâis).
ORçAHE T^nlA: 060l ! Secretarta i,tunicipat de saúdê;
10.122.0002,2029.0000 - li,lanutênção e Funcionâmento da S€cretâria
de Saúdê;3.3.90.30.00 - lratêrial dê Consumo. piAZO3 lta
1U12r2023, com híGlo n d.t dr !$lnrtur.. SUDOnTE EGAL:
Lâl Fad.r.l n.l 10.320102 aubaldl.rhmanta palo D.c!.to n..
012/:1020, .1. 20 .L novambro th 2020, 3ubaldLd.rErta Gom .
Lcl Fcú.rrl n.' a.666/94 . llnda Lêa Comp!âmcntar n.o
t2412006. rsst aTuna
Luar. Uma Porb CaÍvalho.

08 de março de 2023.

Publicúo NE t06,E WAÀLEÍtl &{R8O§{ DÁ StLyÁ
Cót iso ideodílcadot: 8279016,616úÍ1d7cd746ca7âaEt04

ÊxÍnaÍo DE cot{TiaTo it,e {a6.435.071208. pnEc^o
ÊLEÍRÔI{|CO lt.e Ot/2023

EXTRATO DE COIITRATO X,r 
'146,436.071202ELETRôX|CO Í{,r 0112023. PROCESSO ADi tSTt T|VO f,.r 2r.712.86C/0001-81, B.rt .to r.pÍ.r.nt do D.lo SÍ. pAULO

de Saúde;

EXTnATO DÊ COlttRlrO .' aa6.{35.08/2023. pnEGlO x,. 053.112.443-64. COÍ{TRATADOT p ULO tr. SOUZA COtUtO

EXTRÂTO DE COitTiÂTO it.r a46.435,08/2023, piEGÃO
ÊLETIô tCO t{,e OV2o23

ELETRÔ tCO .e Ot/2023. PROCESSO ADlttÍ$STtÂraVO .r
.46.436/2023. CO IiATAXTET tUN00 MUNtCtpAt DE ASSTSTÊÍ{CIÀ

sooAL (Fr,rA5) DE SUCUPIRA DO RTACHÃO-MA, CIpJ
11,! 14.696.464/000I-99, rêpresêntâdo pela Secrêtária Municlpal de
Assistência Social, a Sra. Marlenê Ribeiro de Sousa, inscrlta no CpF
11.' 063.187.093-80. CO TiAT DA: ELll{E i, FERREIRA -
llE, ln3crlt. no CIIPJ ,{,' f3.tr7.367/0o0f-01, n.3t. .to
r.prGcnt dr p.l! Sru. ELIÍ{E RIBEIRO FEiREIRA, ln3cÍlt no
cPF ,. 8a2,t98,6O3.O6. Ot ÉrO: CONTRATAçÂO DE Ei,tpRESA PARA
FORIIECIMENTO DE GÊI{EROS ALIMENTICIOS DIVERSOS, DESNNADO AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RIACHÂO- A, PARÂ
PART|CTPAçÃO ÊXCLUSIVA DE M|CROEiTPRESAS, EiipRESAS DÉ
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS. VALOR| Rf 76.477,00 (setenta e
seis mil, quatrocentos e sêtenta e sete rêals).
oRçairEr{T^nra: 1601 - Fundo Municlpal de Assistêncla Soclal;
08.122.0002.2107.0000 - Manutenção e Funclonamento do FMAS|
3.3.90.30.00 - tlaterial dê Consumo. PRAZOT Ató lul2r:loz!, cort
lníclo n! datr dô lrslnaturr. SUPOiÍE LEGAL! lrl FadcÍrl D.r
10.520/02 3ubsldl.rl.mantc p.lo Dlclrto n,. 012/2020 do 20
d. noy.mbrc d. 2020, 3llà3ldhÍllinant. com . L.l FGd.Í.| n..
8.666/94 à rlnd. l,.l Conpl.m.Dt r n.. 123/2006. 

^SSll|ATUiADO COtaTtAÍO! 08 de março dê 2023. Marlêne RlbêlÍo de Sousa.

Publka.lo por )OSE WAÂ,.EÍV &{Â8O§A DA S,tyÁ
Cód i sa id entifr c adot : 33 0 ab3 U0 ed9d2 3 66tu5 I 0 abeibbm$

EXTnATO DE CO TnAlo .r aa6,ait6.lla08. pREGIo
ELEÍtôf,rcO Í{.r OU2o23

ÊxTraro DE Go TRATO .r 4aô.a36,11/2023. PREG^O
ELETRôf,rCO X,r OU20?3. PTOCESSO 

^DHlXtSTnAÍvO 
X.r

/r46,a36/2023. OO[ttATiÍÍÍE: FUi{DO titui ctpAL DE SAúDE (FirS)
DE SUCUPTRA 0O RrACHÃO-irA, CXp' t{,. 12.095,429/0001-99,
representado pela Secretária lilunlcipâl dê Sôúde, a Sra. Luâra Uma

EXTRATO DE COiITiATO 1{.! i146.436.09r'2023, PREGIO

u l
SaO LU|S, QUINTA ' 16 DE À4ÀRcO DE 2023 'ANO XV ,N! 106l

tSS N 776t,460X

ELãTRÔ |CO .r 012023

Ê www.famem.org.br 2LAl',225


